
diário oficial Nº 34.905   137Quinta-feira, 24 DE MARÇO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL
aVisos de LicitaÇÃo 

o Fundo Municipal de educação de castanhal - FMe (UasG: 927637), 
por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e licitação torna públi-
co abertura do Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modali-
dade Pregão Eletrônico SrP nº 028/2022/fME, cujo objeto é a contratação de 
Empresa Especializada no fornecimento de Equipamentos antropométricos 
para o Desenvolvimento das Atividades Obrigatórias no Âmbito do Programa 
Nacional de alimentação Escolar - Pnae, destinado a atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação de castanhal/Pa, por um período de 12 
(doze) Meses. a sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulga-
ção das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 05/04/2022às 
09:00 horas. o Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/
portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.
gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da 
publicação. Paula Francinara silva sampaio - Pregoeira do Fundo de 
educação.
a Prefeitura Municipal de castanhal, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Suprimento e licitação torna público a abertura do Processo licita-
tório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 
029/2022/PMc, cujo objeto é a contratação de Empresa Especializada Para 
fornecimento de Solução de outsourcing de Tecnologia da informação/Ti, 
compreendendo a cessão de direito de uso de Equipamentos (Primeiro Uso), 
incluindo a Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e corretiva, Mo-
nitoramento, fornecimento de Peças e Suprimentos Necessários, incluindo 
Serviços de Suporte de como operacionalizar a Solução em sua Gestão, para 
atender as necessidades das diversas Secretarias/fundos Municipais, bem 
como, o instituto de Previdência deste Município de castanhal/Pará, por um 
período de 24 (vinte e quatro) Meses, a sessão pública de Pregão Eletrôni-
co terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa 
de lances no dia 05/04/2022às 09:00 horas. o Edital estará disponível nos 
sites: http://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/ e www.
comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da 
data da publicação. célia do socorro da silva andrade - Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de castanhal.

Protocolo: 775826

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

aViso de rePUBLicaÇÃo
toMada de PreÇos Nº 001/2022-FMs  

Proc. adMiNistratiVo Nº 00302004/22 
Proc. LicitatÓrio Nº 2/2022-230201

o Município de dom eliseu através da secretaria Municipal de saú-
de, torna público que no dia 08/04/2022 às 10h00min, na Sala de reuniões 
da sede do poder Executivo Municipal localizada na av. Juscelino Kubitschek 
de oliveira, nº02, centro, cEP: 68.633-000, realizará licitação, Modalidade 
Tomada de Preços, do tipo menor preço global. com o objeto:” obtenção de 
Proposta mais vantajosa para a administração, relativa à contratação de pes-
soa jurídica, para execução indireta, por meio de empreitada global de mão de 
obra para realizar a aMPliaÇÃo do PrÉdio da SEcrETaria MUNiciPal dE 
SaÚdE, localizado na rua ceará, s/n, centro no Município de dom Eliseu/Pa, 
conforme Projetos, Memoriais descritivos e Planilhas orçamentárias, neste 
município, e de acordo com o presente Edital e seus anexos”. o procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores. o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
nos endereços eletrônico: https://domeliseu.pa.gov.br/ e  https://www.tcm.
pa.gov.br/portaldojurisdicionado/sistema/geo-obras ou no departamento de 
licitações da prefeitura municipal, localizado no mesmo endereço acima referi-
do, informações e esclarecimentos via e-mail - licitadom@gmail.com, a partir 
da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs.

Verônica silva da costa
Presidente da cPl

Protocolo: 775827

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetroNico srP Nº 009/2022-PMde 

Proc. LicitatÓrio Nº 9/2022-210301  
Proc. adMiNistratiVo Nº 01003013/22

o Município de dom eliseu, Prefeitura Municipal, por intermédio do Pre-
goeiro, torna público que às 10:00h do dia 05/04/2022, realizará licitação, 
Pregão Eletrônico SrP, tipo menor preço por item, para a coNSTiTUiÇÃo 
dE rEGiSTro dE PrEÇoS Para coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para for-
NEciMENTo dE rEcarGa dE GáS GlP E VaSilHaME Para o acoNdicio-
NaMENTo dE GáS liQUEfEiTo coMPlETo ViSaNdo SUPrir aS NEcES-

SidadES BáSicaS da PrEfEiTUra MUNiciPal, SEcrETariaS E fUNdoS 
MUNiciPaiS, dESTiNadoS a aTENdEr oS ProGraMaS E dEMaiS aTiVida-
dES PrEciPUaS da PrEfEiTUra MUNiciPal dE doM EliSEU, coNforME 
ESPEcificaÇÕES E QUaNTidadES ESTiMadaS dEScriTaS No TErMo dE 
rEfErÊNcia, aNEXo i do EdiTal, a realizar-se na no endereço eletrônico: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. a licitação obedecerá ao 
disposto na lei nº 10.520/2002, decreto Nº 10.024, de 20 de Setembro de 
2019, subsidiada pela lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. o Edital 
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço ele-
trônico: https://domeliseu.pa.gov.br/ e no departamento de licitações da Pre-
feitura, localizado na av. Juscelino Kubitschek de oliveira, nº02, centro, deste 
Município - cEP: 68.633-000, a partir da publicação deste aviso, no horário de 
expediente das 08:00hs às 13:00hs. informações: licita.pmde@gmail.com.

Felipe Gabriel correa Barros
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 775829

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL srP Nº 010/2022-FMas 

Proc. LicitatÓrio Nº9/2022-210302  
Proc. adMiNistratiVo Nº 00803002/22

o Município de dom eliseu, através da secretaria Municipal de assis-
tência social, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do 
dia 06/04/2022, realizará licitação, Pregão Presencial SrP, tipo menor preço 
por item, para a rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa ESPEcialiZada Na PrESTaÇÃo dE SErViÇoS forNEciMENTo 
dE UrNaS E TraNSlado Para PESSoaS dE BaiXa rENda do MUNicÍPio 
dE doM EliSEU, aSSiSTidaS PEla SEcrETaria dE aSSiSTÊNcia Social, 
NESTE MUNicÍPio, cUJaS ESPEcificaÇÕES dETalHadaS ENcoNTraM-SE 
EM aNEXo i, acoMPaNHaNdo o EdiTal da liciTaÇÃo, a realizar-se na Sala 
de reuniões da sede do poder Executivo Municipal localizada na av. Juscelino 
Kubitschek de oliveira, nº02, centro, cEP: 68.633-000. a licitação obedecerá 
ao disposto na lei nº 10.520/2002, subsidiada pela lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados no endereço eletrônico: https://domeliseu.pa.gov.br/ e no de-
partamento de licitações da Prefeitura no mesmo endereço acima referido, 
a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 
13:00hs. informações: licita.pmde@gmail.com.

Felipe Gabriel correa Barros
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 775830
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de eLdorado dos caraJas
aViso de LicitaÇÃo

o município  de eldorado dos carajás, por intermédio da Prefeitura 
Municipal de eldorado dos carajás, torna pública a licitação coM cri-
TÉrio dE JUlGaMENTo MENor PrEÇo Por loTE, NoS TErMoS da lEi Nº 
10.520, dE 17 dE JUlHo dE 2002, do dEcrETo Nº 10.024, dE 20 dE SE-
TEMBro dE 2019, do dEcrETo Nº 7.746, dE 05 dE JUNHo dE 2012, do 
dEcrETo N° 8.538, dE 06 dE oUTUBro dE 2015, aPlicaNdo-SE, SUBSi-
diariaMENTE, a lEi Nº 8.666, dE 21 dE JUNHo dE 1993, E aS EXiGÊNciaS 
ESTaBElEcidaS NESTE EdiTal. lEi coMPlEMENTar Nº 123/06 E 147/2014, 
E dEMaiS lEGiSlaÇÃo PrEGÃo ElETrÔNico Nº 9/2022-011 PMEc.  obje-
to: contratação de empresa para fornecimento de insumos e serviços para fo-
mento as ações de assistência técnica aos agricultores aderidos ao Programa 
Territórios Sustentáveis no município de Eldorado do Carajás conforme conve-
nio de nº 31/2021-SEdaP Processo nº 2021/1369667. abertura  06/04/2022 
08hs00min. o mesmo encontra disponível nos site do TcM-Pa  e Portal da 
Transparência e Prefeitura municipal de Eldorado dos carajás https://www.
eldoradodocarajas.pa.gov.br/portal-da-transparencia , será realizado através 
do portal www.portaldecompraspublicas.com.br. tiago Pereira costa Pre-
goeiro Municipal.

Protocolo: 775832
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

MUNicÍPio de Faro - Pa
o MUNicÍPio de Faro reaLiZarÁ No dia 12/04/2022 Às 10:00 Hrs, 
toMada de PreÇos Nº 00007/2022. oBJETo: coNTraTaÇÃo dE SEr-
ViÇoS dE TraNSPorTE flUVial NoS TrEcHoS faro/SaNTarÉM/faro, 
faro/PariNTiNS/faro, faro/JUrUTi/faro E faro/oriXiMiNá/faro, 
faro/MaNaUS/faro Para aTENdEr aS NEcESSidadES da PMf E dEMaiS 
fUNdoS MUNiciPaiS. o resPectiVo editaL eNcoNtra-se No deP. 
de LicitaÇÕes Na sede da PreFeitUra de Faro.

Protocolo: 775833


